UBND XÃ BẢO CƯỜNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CHỈ ĐẠO PCGD, XMC  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-BCĐ  Bảo Cường, ngày         tháng 10 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị  kiểm tra, công nhận xã Bảo Cường

đạt tiêu chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2024

Kính gửi:

 - UBND huyện Định Hóa

 - Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện Định Hóa

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của

Chính phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2016 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo Quy định về điều kiện đảm bảo nội dung, thủ tục kiểm tra

công nhận phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Kế hoạch số 103/KH-BCĐ ngày 19/5/2021 của Ban chỉ đạo Phổ

cập giáo dục, Xóa mù chữ của Ủy ban nhân nhân huyện Định Hóa, thực hiện

nhiệm vụ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 25/01/2024 của UBND huyện

Định Hóa về duy trì, củng cố và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục, xóa mù

chữ năm 2024;

Căn cứ kết quả tự kiểm tra của Ban Chỉ đạo PCGD, XMC đối với đơn vị xã

Bảo Cường và kết quả tổng hợp chung của toàn xã về công tác PCGD, XMC năm

2024, xã Bảo Cường đủ tiêu chuẩn và điều kiện để được công nhận đạt:

1) Chuẩn PCGD MN cho trẻ 5 tuổi.

2) Chuẩn PCGD TH mức độ 3.

3) Chuẩn PCGD THCS  mức độ 3.

4) Chuẩn XMC mức độ 2.

(Có bảng tổng hợp kết quả và hồ sơ kèm theo Tờ trình này)

 UBND xã Bảo Cường kính đề nghị UBND huyện Định Hóa, Ban chỉ đạo

phổ cập giáo dục, xoá mù chữ huyện Định Hóa kiểm tra và công nhận đơn vị xã

Bảo Cường đạt tiêu chuẩn Phổ cập Giáo dục, xóa mù chữ năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;
- Lưu: VT, BCĐ.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Xuân Vy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T09:58:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Vy<vynx.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T10:11:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T10:11:01+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T10:11:08+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!